АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2023 года                                               	                                                №  135
	пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Кондинское от 01 сентября 2014
года № 88 «Об утверждении порядка расчета
арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в собственности муниципального
образования городское поселение Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, приведения в соответствие муниципальных правовых актов городского поселения Кондинское с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Кондинское от 01 сентября 2014 года № 88 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Кондинское»:
1.1. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в первые 2 года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:
если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящим пунктом.
В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом малого и среднего предпринимательства, признанным социальным предприятием, размер арендной платы устанавливается в соответствии с подпунктом 1.4. приложения с применением понижающего коэффициента – 0,5.».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского
поселения Кондинское                                                                                     С.А.Дерябин